
11' ж шех\

щт

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2017 г. № 16-18

О внесении изменений в Перечень распределения полномочий
между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования

отдельных видов хозяйственной деятельности, утверяеденный
Постановлением Президиума Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 27 февраля
2015 г. № 18-IHC «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности» Президиум Совета Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Перечень распределения полномочий
между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных
видов хозяйственной деятельности, утвержденный Постановлением
Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта
2016 г. № 4-1 (далее-Перечень):

1.1. Строку 23 таблицы Перечня изложить в следующей редакции:

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ
ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

производство, экспорт и
импорт дисков для
лазерных систем
считывания, матриц

23 62 п.47 ч.З ст.10

1.2. Строку 26 таблицы Перечня изложить в следующей редакции:



2

производство
лекарственных средств
(Законом Донецкой
Народной Республики «Об
обороте лекарственных
средств» предусмотрено,
что производством
лекарственных средств
является деятельность по
производству
лекарственных средств
организациями-
производителями
лекарственных средств на
одной стадии, нескольких
или всех стадиях
технологического

п. 34 ч. 3
ст. 10,

ч. 2 ст. 10
69

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ
И ТОРГОВЛИ
ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

26

процесса, а также по
хранению и реализации
произведенных ими
лекарственных средств)

ввоз (вывоз)
наркотических средств,
психотропных веществ и
их прекурсоров_

70-1 ч. 2 ст. 10

заготовка, переработка,
металлургическая
переработка металлолома
цветных и черных
металлов

п. 15 ч. 3
ст. 10

70-2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

а №1% $ноПредседатель
Совета Министров

о
А.В. Захарченко%L*

4%ti


